INDICAÇÃO Nº 159/2025

EMENTA: SOLICITA APLICAÇÃO DE REVSOL NAS ESTRADAS DA

COMUNIDADE DO CAETÉ.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de Jerônimo Monteiro – ES.

Everaldo Alves Rodrigues, vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no

uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação:

Solicita aplicação de revsol nas estradas da comunidade do Caeté.

JUSTIFICATIVA

A aplicação de Revsol contribuirá para a melhoria das condições de trafegabilidade,

tornando as vias mais acessíveis e seguras. Além disso, a recuperação das estradas

garantirá maior segurança aos moradores e trabalhadores que as utilizam diariamente,

reduzindo o risco de acidentes e minimizando danos aos veículos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 24 de março de 2025.

EVERALDO ALVES RODRIGUES - CARVÃO

Vereador Propositor